

رئییی در دیدار وزیر امور خارجه عراق:

سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از ثبات و امنیت در عراق است



سید ابراهیم رئیسی در دیدار فواد حسین وزیر امور خارجه عراق با ابراز خرسندی از برگزاری آرام و امن انتخابات پارلمانی در عراق، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره حامی تشکیل مجلس و دولت قوی و مقتدر در عراق بوده است.

رئیس جمهور افزود: اعتراض به انتخابات در هر نظام دموکراتیک و مردمسالارانه ممکن است پیش بیاید و مهم این است که هم اعتراضات و هم رسیدگی به آنها در فرآیندهای قانونی انجام شود.

رئییسی با تأکید بر اینکه هر گونه ناامنی در عراق را به مثابه ناامنی در کشور خود می‌دانیم، اظهار داشت: ایجاد ناامنی و تهدید ثبات در عراق قابل قبول نیست و سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از ثبات در عراق و اقتدار دولت این کشور است.

وی با اشاره به خروج نیروهای نظامی آمریکایی از این کشور، تصریح کرد: این موفقیت ناشی از مقاومت ملت و مسئولین عراق است و گرته آمریکایی‌ها هر جا ورود نظامی کرده‌اند، خارج نشده‌اند، مگر در مواردی که با مقاومت ملتها مواجه شده‌اند.

رئیس جمهور با تشکر از تلاش‌های دولت عراق برای بازگرداندن سفیر کشورمان از یمن، گفت: رابطه جمهوری اسلامی ایران و عراق مبتنی بر دوستی و اشتراکات عمیق و گسترده دینی، اعتقادی، فرهنگی و تاریخی بوده و در ابعاد مختلف دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی رابطه‌ای خاص و ویژه است. ارتقای سطح این روابط به نفع دو کشور و منطقه است.

فواد حسین وزیر امور خارجه عراق نیز در این دیدار با قدردانی از سیاست جمهوری اسلامی ایران در حمایت قاطع از ثبات و امنیت عراق، گفت: حمایت جمهوری اسلامی ایران از حاکمیت و ثبات سیاسی عراق همواره مورد قدردانی دولت و ملت عراق بوده است.

♦♦♦

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در مراسم نکوداشت خود:

بالاخره باید تکلیفمان را با دنیا روشن کنیم

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه مهاجرت یخگان یکی از مشکلات کشور ما است، گفت: بنییم چرا این اتفاق افتاده و علاجه کنیم. یک جوانی که دکترا گرفته می‌بیند نمی‌تواند اینجا امکاناتش را فراهم کند به جای دیگری می‌رود که هم تجهیزات و هم معیشتش را تأمین کند.

دکتر علی اکبر صالحی در بیست و دومین جایزه ترویج علم و مراسم نکوداشت خود در کتابخانه ملی با تأکید بر اینکه بالاخره باید تکلیفمان با دنیا را روشن کنیم، افزود: چون با این تحریم، هیچ وقت آزمایشگاه‌های ما تکمیل نمی‌شوند.



وی با تأکید بر اینکه اگر بدون سلاح علم بخوایم قدرت نمایی کنیم بهتر است که تکنیم چون گرفتار می‌شویم، اظهار داشت: در تولید علم نیاز به زمینه‌های متعدد داریم ولی مهمترین آن «سیست عدالت اجتماعی» است. در جامعه‌ای که عدالت نباشد، علم پا نمی‌گیرد. اوایل دهه ۷۰ روی این میحث صحبت کردیم که چه بسا این سینه‌های فراوانی به خاطر عدم دسترسی به آموزش تلف می‌شوند. در سیستان و بلوچستان، کردستان و کرمان و کرمانشاه بالقوه ابن سینا است ولی اگر عدالت اجتماعی نباشد، ما شرایط را برای تولید و توسعه علم فراهم نکرده ایم. معاون سابق رئیس جمهوری یادآور شد: همان دهه ۷۰ در مناطق محروم دبیرستان‌های شبانه روزی راه‌اندازی کردیم و دبیران را از تهران می‌فرستادیم. ما شاهد بودیم که دانش‌آموزی که پدر و مادرش زندانی بودند، ولی جزو دانش‌آموزان سرآمد بوده است و جمهوری اسلامی کاری کرده است که این فرد درس بخواند.خطر پذیر بودن و اهل گفت‌وگو و تعاملی بودن و برخوردار بودن از روحیه مشارکت جمعی از دیگر ضرورت‌های تولید و توسعه علمی در کشور است. روحیه همکاری و کار گروهی در این زمینه بسیار مهم است و حتی در اسلام توصیه شده است که حتی برای غذا خوردن در جمع باشیم و فردای آن را نخوریم. صالحی با اشاره به انتساب القابی چون دکتر و مهندس در جامعه با تأکید بر اینکه باید در این زمینه آفت زدایی کنیم تا عالم واقعی پیدا شود، یادآور شد: در تکریم عالم، دادن حس احترام اجتماعی در بیان آزاد اندیشه و آرای خود بسیار مهم است. اگر می‌خواهیم علم‌داری را تکریم کنیم، باید این حس را به آنها القا کنیم که بدون ندغه آرای خود را مطرح کند. در نشر علم تنها مردم و دانشگاه‌ها مسئول نیستند، بلکه مسئولان نیز در این زمینه نقش مهمی دارند؛ چرا که اگر مسئولان به سراغ دانشگاه‌ها نروند، آنها چاره‌ای ندارند جز آنکه علم خود را مقاله کنند که به درد دیگران بخورد.

وی ادامه داد: در نشر علم اگر بخواهیم خودمان را معزول از جهان کنیم، سقف پرواز ما محدود است. در نشر علم، ارتباط بین‌المللی خیلی ضروری است. ممکن است آقای هم داشته باشد ولی هر چیزی آفتابی دارد. یاد هست وقتی اینترنت می‌خواست به ایران بیاید من رئیس دانشگاه صنعتی شریف بودم و این دانشگاه شروع کننده و آورنده اینترنت به کشور بود. از من خواستند چیزی را امضا کنم و من ترسیدم امضا کنم و گفتم به کسی بدهید که پشتوانه‌اش قوی است. می‌گفتند ممکن است از اینترنت سوء استفاده شود ولی من در شورای عالی انقلاب فرهنگی گفتم حسن استفاده آن را هم بگیریم. لذا ما باید تکلیف روابط بین الملل کشور را روشن کنیم.

وزیر خارجه عراق با اشاره به نقش این کشور برای حل برخی از مسائل و چالش‌ها بین ایران و آمریکا گفت: ما خواستار مذاکرات مستقیم بین تهران و واشنگتن هستیم.

فواد حسین" در نشست مطبوعاتی مشترک با همتای ایرانی خود در تهران در پاسخ به سؤال خبرنگاری در ارتباط با نقش عراق برای برقراری ارتباط بین ایران و آمریکا و برخی از مسائلی که بین دو کشور وجود دارد، تصریح کرد: روابط ایران و آمریکا برای عراق یک مسئله خارجی محسوب نمی‌شود بلکه یک موضوع داخلی است چرا که این روابط و تنش‌ها بین تهران و واشنگتن مستقیما بر وضعیت عراق تأثیر می‌گذارد و این دلایل مختلفی دارد. هر تنشی بین تهران و واشنگتن از نظر سیاسی و امنیتی تأثیرگذار است و در همین چارچوب هر گشایشی در روابط دو کشور نیز بر وضعیت عراق از نظر سیاسی، اقتصادی و امنیتی تأثیر مثبت دارد.

این دیپلمات عالی رتبه عراقی تصریح کرد: ما براساس منافع عراق با برادرانمان در تهران در مورد روابط تهران و واشنگتن صحبت می‌کنیم و براساس منافع عراق نیز با دوستانمان در واشنگتن در مورد روابط ایران و آمریکا صحبت می‌کنیم. ما در این زمینه فقط پیام رسان نیستیم و دیدگاه‌ها را نیز مورد بحث و بررسی قرار می‌دهیم. گاهی دیدگاه‌ها را در تهران به صراحت با برادرانمان در تهران مورد بحث و بررسی قرار می‌دهیم و به

خبر

وزیر خارجه عراق در نشست خبری با امیرعبداللهیان:

وقت آن رسیده که گفتگوهای مستقیمی بین ایران و آمریکا انجام شود



صراحت برخی دیدگاه‌ها را نقد می‌کنیم.همان‌طور که در واشنگتن نیز با صراحت دیدگاه‌هایمان را بیان می‌کنیم و برخی از سیاست‌های دولت آمریکا در مورد ایران را مورد انتقاد قرار می‌دهیم. وی افزود: منفعت و مسائل عراق نیازمند این است که اگر بتوانیم کمک کنیم که ایران و آمریکا دور میز گفتگو بنشینند و ما خواستار انجام مذاکرات مستقیم بین تهران و واشنگتن هستیم. این مسئله را به آمریکایی‌ها گفته‌ایم و با برادرانمان در ایران این مسئله را مطرح کرده‌ایم. در دیداری هم که با امیرعبداللهیان در نیویورک داشتم به ایشان گفتم که بهتر است گفتگوی مستقیمی بین ایران و آمریکا انجام شود.

هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام:

مذاکرات وین، دوشنبه از سر گرفته می‌شود



و لحاظ شدند.

این منبع اروپایی که خواست نامش فاش نشود، افزود: از ابتدا قرار بود مذاکرات وین براساس پیش نویس ۶دور قبلی پیش برود. تیم مذاکره کننده جدید ایران در دور جدید مذاکرات که از ۲۹ نوامبر (۸ آذر)در وین شروع شد، دو متن پیشنهادی مکتوب را ارائه کرد.

وی ادامه داد: طرف ایرانی تأکید داشت که پیشنهاداتشان براساس پیش‌نویس وین ۶ بوده، اما حاوی اصلاحات و نکات جدیدی است که پس از گفتگوهای فشرده بین ما و هیات ایرانی نهایتا طرفین توانستند به سند دستنویز کار مشترکی دست یابند که در آن ۸۰درصد مطالبات ایران نیز لحاظ شده است.

این منبع آگاه اروپایی درباره روند مذاکرات نیز گفت: گفتگوها طبیعتا بسیار سخت و دشوار است، اما همین که روند رو به رشدی را تجربه می‌کند، ما را برای ادامه آن و رسیدن به نتیجه‌ای که مورد رضایت طرفین باشد، امیدوار می‌کند.

*** اولیاتوف: مذاکره کنندگان در وین خواهان احیای سریع برجام هستند**
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین نیز ضمن اعلام زمان ازسرگیری مذاکرات وین گفت: تمام طرف‌های مذاکره‌کننده خواهان احیای برجام در سریع‌ترین زمان ممکن هستند.

رسانه روسی:

ایران و روسیه برای امضای سند راهبردی ۲۰ ساله آماده می‌شوند



و نقل و ذوب آهن و ماهیگیری گرفته تا ساخت نیروگاه‌های برق را در برمی‌گرفت.

این شبکه روسی در برنامه مستند خود اشاره کرد: بدیهی است که همه این توافقی‌ها بین ایران و شوروی برای غرب ناخوشایند بود و پس از فروپاشی شوروی با کمک‌های مالی غرب به روسیه در اوایل دهه ۹۰ میلادی، مسکو همکاریها را متوقف کرد.

شبکه زویوزدا در ادامه گزارش خود به ازسرگیری گسترده همکاریهای بین ایران و روسیه پس از امضای توافقنامه ۲۰ ساله بین دو کشور در سال ۲۰۰۱ میلادی (۱۳۸۰) اشاره کرد. ۲۲ اسفند ۱۳۹۹ مطابق با ۱۲ مارس ۲۰۲۱، معاهده «اساس روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه» ۲۰ ساله شد؛ معاهده‌ای که دستگاه‌های دیپلماسی

خبر

شنبه ۴ دی ۱۴۰۰ - شماره ۱۲۱۵۷ - سال چهل و سوم ۳

رهبر انقلاب درگذشت حسن ایرلو را تبریک و تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت شهادت‌گونه آقای حسن ایرلو سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی ایران در یمن را تبریک و تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

درگذشت شهادت‌گونه سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی در یمن جناب آقای حسن ایرلو رحمت‌الله‌علیه را به خاندان گرامی و به دوستان و همفکرانش در مراحل گوناگون مجاهدت درازمدت وی تسلیت و تبریک عرض می‌کنم. پرونده افتخارآمیز او مجموعه‌ای از مجاهدات سیاسی و تلاش‌های دیپلماسی و تحرک اجتماعی است. دو برادر وی پیش از او به فیض شهادت رسیده‌اند. رحمت خدا بر این برادر جاهدگر و خاندان صبور و بصیر و فداکارش باد.

سیدعلی خامنه‌ای

۱ دی ماه ۱۴۰۰

♦♦♦

رئیس جمهور در پیامی با تبریک میلاد حضرت عیسی(ع) به رهبر کاتولیک‌های جهان: گرمای داشت ولادت حضرت عیسی(ع) فرصتی جهت یادآوری اسوهی نوع‌دوستی است

رئیس جمهور در پیامی با تبریک فرا رسیدن میلاد عیسی‌بن مریم(ع) به پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان و همه مسیحیان جهان، گرمای‌داشت این ولادت پربرکت را فرصتی جهت تکریم حضرت مریم (سلام‌الله‌علیها) و یادآوری خصایص اخلاقی اسوه نوع‌دوستی و بشارت‌دهنده رستگاری مستضعفان، حضرت مسیح(ع) در ایستادگی در برابر ظلم و جور سلطه‌گران و امیدبخشی به آینده درخشان برای بشریت دانست.

متن پیام سید ابراهیم رئیسی بدین شرح است:

بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عالی‌جناب پاپ فرانسیس

رهبر کاتولیک‌های جهان

با کمال مسرت، فرارسیدن سالروز میلاد مسعود پیامبر صلح و مهربانی، حضرت عیسی مسیح(ع) و آغاز سال ۲۰۲۲ میلادی را به جناب عالی و همه مسیحیان جهان، صمیمانه تبریک می‌گویم. میلاد عیسی روح‌الله، مظهر تجلی اراده و قدرت خداوند است و جایگاه معنوی مریم مقدس، نشان‌دهنده عظمت مقام زن در هستی‌شناسی ادیان الهی است؛ «و یاد کن آن‌گاه که فرشتگان گفتند:ای مریم، همانا خداوند تو را برگزید و پاکیزه گردانید و بر زنای جهانیان برتری بخشید.»

گرمای‌داشت این ولادت پربرکت، فرصتی است جهت تکریم حضرت مریم (سلام‌الله‌علیها) و یادآوری خصایص اخلاقی اسوه نوع‌دوستی و بشارت‌دهنده رستگاری مستضعفان، حضرت مسیح(ع) در ایستادگی در برابر ظلم و جور سلطه‌گران و امیدبخشی به آینده درخشان برای بشریت.

از تلاش‌های جنابعالی برای نزدیک کردن دل‌ها و دیدگاه‌های پیروان ادیان ابراهیمی تشکر می‌کنم و از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت آن جناب و شادکامی و سرفرازی همه بندگان خدا و آحاد بشر را مسالت دارم.

♦♦♦

وزیر خارجه کشورمان:

در دور بعدی مذاکرات ایران و عربستان در بغداد شرکت می‌کنیم



وزیر امور خارجه در صفحه اینستاگرام خود پس از دیار با وزیر خارجه عراق نوشت: به کوشش آقای فواد حسین وزیر خارجه و آقای مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق ما در دور آینده مذاکرات ایران و عربستان در بغداد شرکت خواهیم کرد. امیرعبداللهیان همچنین از تلاش‌های دولت عراق برای کمک به رفع سوءتفاهمات و بازگشت روابط ایران و عربستان به حالت طبیعی تشکر کرد.

♦♦♦

پرمخاطب‌ترین اسم دختران و پسران در تهران؛ فوت تهرانی‌ها در ۸ ماهه امسال ۱۸ درصد افزایش داشته است

مدیر کل ثبت احوال استان تهران گفت: نام‌های فاطمه و رستا و نورا و هانا در خانم‌ها در استان تهران در صدر است و در آقایان نام‌های امیرعلی، آراد، آریا و امیر حسین بیشترین فراوانی را دارند.

حسین زین الصالحین با اشاره به اینکه جمعیت تهران در روز با شب متفاوت است اظهار کرد: از جمعیت فعلی استان تهران ۵۰٫۳ درصد را آقایان و ۴۹٫۷ درصد خانم‌ها تشکیل می‌دهند. زین الصالحین با بیان اینکه میزان افزایش جمعیت ۰٫۴ درصد نرخ رشد جمعیت طبق سرشماری سال ۹۵ میزان ۱٫۷ درصد بوده است افزود: آمارها نشان می‌دهد کشور و مخصوصاً تهران در بحث جمعیت به سمت کاهش رفته و مجموعاً کشور از لحاظ جمعیت وضعیت مناسبی ندارد.

وی بیان کرد: تعداد مولید در ۸ ماهه اول سال جاری در استان تهران ۱٫۴ درصد کاهش و فوت ۱۸٫۹ درصد افزایش داشته و در ازدواج ۱٫۸ درصد کاهش و طلاق ۲٫۲ درصد کاهش داشته شده است. وی با بیان اینکه از لحاظ کلی تغییراتی درحال شکل گرفتن است گفت: ۹۸ درصد کارت هوشمند در استان تهران و در ورامین ۹۴٫۵ درصد تحولی مردم شده است. مدیر کل ثبت احوال استان تهران افزود: ورامین ۲۸۹ هزار نفر جمعیت دارد که ۵۱ درصد آن را آقایان و ۴۹ درصد را خانم‌ها تشکیل می‌دهند و رشد ازدواج در آن ۲ درصد است اما مثبت نیست و هر خانواده ۲ بچه دارد و طی ۸ ماه اخیر در ورامین تعداد ولادت ۴ درصد کاهش و فوت ۱۲ درصد افزایش و ازدواج ۴ درصد افزایش و طلاق ۳ درصد افزایش داشته است. زین الصالحین عنوان کرد: نام‌های فاطمه و رستا و نورا و همتا و نفس برای فرزندان دختر در ورامین و نام‌های امیرعباس و امیرعلی و شاهان و آریا در پسرها بیشترین فراوانی را داشته است.

ارتش‌های جهان محسوب می‌شود. «نیروهای مسلح ایران انتخاب خود را به نفع تسلیحات و تجهیزات نظامی روسیه کرده است. تا چندی پیش ارسال تسلیحات به ایران ازسوی شورای امنیت سازمان ملل محدود شده بود.»

سفیر روسیه در تهران در این رابطه به شبکه زویوزدا گفت: روسیه در چارچوب تعهدات بین‌المللی خود در عرصه کنترل تسلیحات‌وعدم انتشار تسلیحات کشتارجمعی برای همکاری نظامی کامل با ایران آمادگی دارد.

در ادامه گزارش رسانه روسی گفته شد: ایران حق دارد تا توانمندی‌های دفاعی خود را تقویت کند؛ زیرا آمریکا به تعدادی از کشورهای خاورمیانه سلاح می‌فروشد و چندین پایگاه نظامی هم در منطقه دارد. «در خلیج فارس همواره ناوهای آمریکایی حضور دارند و رئیس پنتاگون اخیراً گفت که واشنگتن حضور نظامی خود در منطقه خلیج فارس را متوقف نخواهد کرد. ایران برای مقابله با توسعه ظمی آمریکا در منطقه، ایده هلالا شیعه را مطرح کرده است که شامل کشورهای ایران، عراق، سوریه و لبنان می‌شود.»

در ادامه فیلم مستند گفته شد که ایران و روسیه از ظرفیت‌های بسیار گسترده برای توسعه همکاریهای علمی و فناوریهای پیشرفته برخوردارند. در فیلم شبکه زویوزدا گفته شد: ایران در بین کشورهای منطقه خاورمیانه، نخستین کشوری بود که برنامه فضایی ایجاد کرد. قرار است در سفر آتی سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران به روسیه، سند راهبردی ایران و روسیه امضا شود.